
1 
 

 
 

 

Delibera n.  133/2017  

Regolamento sul trattamento di quiescenza e di previdenza del personale dell’Autorità di regolazione 

dei trasporti. Approvazione. 

L’Autorità, nella sua riunione del 31 ottobre 2017 

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, 

che ha istituito, nell'ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell'Autorità, approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive 

modificazioni ed integrazioni e, in particolare, l’articolo 40, che stabilisce che “Il 

trattamento di quiescenza e previdenza è definito dal regolamento in materia, 

approvato dall’Autorità, in base ai criteri applicabili ai dipendenti dell’Autorità 

garante della concorrenza e del mercato”; 

VISTO il Protocollo per le relazioni sindacali sottoscritto in data 3 novembre 2015 fra 

l’Autorità e le Organizzazioni Sindacali, ratificato con delibera n. 95/2015 del 5 

novembre 2015 e, in particolare, l’articolo 11, comma 2; 

VISTO  l’accordo raggiunto con le Organizzazioni Sindacali negli incontri del 2 e del 26 

ottobre 2017 sullo schema di Regolamento sul trattamento di quiescenza e di 

previdenza del personale dell’Autorità, nel testo allegato alla presente delibera; 

RITENUTO di procedere, in attuazione di quanto previsto dal citato articolo 40 del 

Regolamento sul trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità, 

all’approvazione del suddetto Regolamento; 

 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. è approvato il Regolamento sul trattamento di quiescenza e di previdenza del personale dell’Autorità 
riportato nell’allegato A della presente delibera, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. il Regolamento di cui al punto 1 è pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità. 

Torino, 31 ottobre 2017 

           Il Presidente 

                         Andrea Camanzi 

 



2 
 

______________________________________________________________________________________ 
Dichiaro che il presente documento informatico è conforme all’originale cartaceo ed è firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005.  

               Il Presidente 

                                                                                                                              Andrea Camanzi 

 


		2017-10-31T17:40:36+0100
	Camanzi Andrea




